АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.10.2023                                      г. Мичуринск                                             №127-р

Об обеспечении информационной

безопасности и оперативного об-

мена служебной информацией в

электронных сообщениях

В целях реализации распоряжения Правительства Тамбовской области от

02.10.2023 №807-р «Об обеспечении информационной безопасности и оператив-

ного обмена служебной информацией в электронных сообщениях» и для обеспе-

чения информационной безопасности и оперативного обмена служебной инфор-

мацией в электронных сообщениях, создания единых правил использования

электронной почты

1. Установить, что для осуществления обмена электронными сообщениями

администрацией города Мичуринска Тамбовской области, а также подведом-

ственными учреждениями должны использоваться адреса электронной почты

доменного имени «tambov.gov.ru» и его поддоменов (далее — единый почтовый

домен).

2. Руководителям подведомственных учреждений администрации города

Мичуринска Тамбовской области, муниципальных учреждений и предприятий,

с которыми главой города Мичуринска Тамбовской области заключен трудовой

договор, рекомендовать разработать и принять локальные акты об установлении

и использовании в своей деятельности единого почтового домена.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Мичуринская правда»

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заме-

стителя главы администрации города Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников